



H. PUEBLA DE ZARAGOZA, A 13 DE MAYO DE 2013
UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN DE LA
SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA

C. TERESA MALDONADO DOMINGUEZ

En atención a la solicitud de información realizada vía INFOMEX con el folio 00048113 en la que solicita:

- 1.- Conocer el monto autorizado para el Programa PIUS en la U.H. Solidaridad, así como el detalle del cual fue el destino de ese presupuesto aprobado por cabildo.
- 2.- El año pasado se realizaron mesas de trabajo por parte de la Secretaría de Desarrollo Social Municipal, nunca verificaron la acreditación de la propiedad en donde se realizaría la obra a tal grado de que el Cabildo de esta capital lo aprobó?

Con fundamento en el Artículo 2 fracción V, Artículo 3 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, me permito dar respuesta por parte de la Secretaría, a través de la Dirección de Política Social y Economía Social.

En la que nos informan que el monto autorizado para la U.H. Solidaridad a través del Programa PIUS fue de \$1'958,523.46 recurso transferido a la Secretaría de Desarrollo Urbano y Obras Públicas, instancia que puede informar sobre el destino de dicho presupuesto.

Aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

"PUEBLA, LA CIUDAD QUE QUEREMOS

LIC. MARÍA MORA ABURTO
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA
TEL: 309 46 00 EXTENSIÓN 6957



C. TERESA MALDONADO GARCÍA
PRESENTE

Sirva este medio para enviarle un cordial saludo y al mismo tiempo en atención a su solicitud de información, formulada al H. Ayuntamiento de Puebla, a través del Sistema INFOMEX con número de folio: **00048113**, y turnada a ésta Unidad Administrativa de Acceso a la Información, referente a:

"Solicito por favor conocer el monto autorizado para el programa PIUS en la Unidad Habitacional Solidaridad, así como el detalle de cómo fue el destino de ese presupuesto aprobado por cabildo. En el año 2011 se realizaron mesas de trabajo por parte de la Secretaría de Desarrollo Social Municipal, nunca verificaron la acreditación de la propiedad en dónde se realizaría la obra a tal grado que el cabildo de esta Capital lo aprobó."

Atento a su solicitud y con fundamento en los artículos 44, 46, 47, y 51 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, hago de su conocimiento que el monto autorizado fue de **\$1,958,523.46** para la construcción de un Salón de Usos Múltiples en la Unidad Habitacional **SOLIDARIDAD**. Cabe hacer mención que dicho recursos no ha sido aplicado en virtud de que el predio no cumple con los requisitos legales necesarios para ejecutar la obra; sin embargo le informo que en cuanto se cuente con la solventación legal necesaria, se continuará con la ejecución de dicho proyecto.

Sin otro asunto que el requerido, me es grato quedar de usted.

ATENTAMENTE

"SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCIÓN"
HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 16 DE MAYO DE 2013
"PUEBLA LA CIUDAD QUE QUEREMOS"

**UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
S.D.U.O.P.**

C. JESSICA AIDA ANTOLÍN RODRÍGUEZ

**TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS**

C.e.p. Archivo
C'JAAR*kb